

PAUTA Nº 10/2022 - REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DO 1º PERÍODO LEGISLATIVO DE 30/06/2022

1. Pequeno Expediente

1.1. Correspondências Recebidas

1.2. Proposições Recebidas

92/2022 PLO - Prefeita Leandra Guedes

Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito especial ao orçamento vigente para realização de despesas de viagem para participação de atleta Ituiutabano, evento esportivo no "Campeonato Brasileiro de Corrida em Pista Caixa de Atletismo Sub-23".

Art. 1º Fica autorizado, o Poder Executivo, a abrir crédito Adicional Especial no Orçamento vigente da Prefeitura de Ituiutaba, no valor de até R\$ 2.000,00 (dois mil reais), para realização de despesas de viagem, para participação de atleta Ituiutabano no evento esportivo "Campeonato Brasileiro de Corrida em Pista - Caixa de Atletismo Sub-23", que acontecerá em Cuiabá - MT, nos dias 16, 17 e 18 de setembro de 2022.

93/2022 PLO - Prefeita Leandra Guedes

Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito especial ao orçamento vigente para realização de despesas de viagem para participação de atleta Ituiutabano, no evento esportivo "Campeonato Brasileiro de Atletismo Loterias da Caixa Sub-18".

Art. 1º Fica autorizado, o Poder Executivo, a abrir crédito Adicional Especial no Orçamento vigente da Prefeitura de Ituiutaba, no valor de até R\$ 3.120,00 (três mil cento e vinte reais), para realização de despesas de viagem, para participação de atleta Ituiutabano no evento esportivo "Campeonato Brasileiro de Atletismo Loterias da Caixa Sub 18", que acontecerá em Bragança Paulista - SP, em 19 de agosto de 2022.

1.3. Pareceres emitidos pelas Comissões

2. Ordem do Dia

- 2.1. Votação Turno Único
- 2.2. Votação 1º Turno
- 2.3. Votação 2º Turno
- 2.4. Votação Redação Final
- 2.5. Requerimentos sem discussão
- 2.6. Requerimentos com discussão
- 2.7. Indicações



- 2.8. Moções
- 2.9. Palavra Franca
- 2.10. Oradores Inscritos

30 de Junho de 2022

Renato Silva Moura

Presidente da Câmara Municipal